

CITACIÓN

CLAUDIO PAULINO TORRES TORRES CONSEJERO REGIONAL DE TAYACAJA.

RODRIGO EFRAIN SUAZNABAR PALOMINO CONSEJERO REGIONAL DE TAYACAJA.

DIANI KAROL BELLIDO MANTARI CONSEJERA REGIONAL DE HUAYTARA

INES CATALINA TORO ARROYO. CONSEJERA REGIONAL DE CHURCAMPA.

RUT MAGDALENA MAYHUA VARGAS CONSEJERO REGIONAL DE HUANCAVELICA.

ALBERTO DÁVILA PERALTA CONSEJERO REGIONAL DE ANGARAES.

LUCHA ANYOSA ESCOBAR CONSEJERA REGIONAL DE ACOBAMBA.

DIÓGENES ANCCASI MARTÍNEZ CONSEJERO REGIONAL DE HUANCAVELICA.

DE CONFORMIDAD A LOS ARTÍCULOS 15º Y 16º DE LA LEY Nº 27867 - LEY ORGÁNICA DE GOBIERNOS REGIONALES Y ARTÍCULOS 42º Y SIGUIENTES DEL REGLAMENTO INTERNO DEL CONSEJO REGIONAL, SE CITA A USTEDES A LA SESIÓN ORDINARIA DEL CONSEJO REGIONAL A LLEVARSE A CABO EL DIA LUNES 05 DE FEBRERO DEL 2018 A HORAS 9:30 AM, EN LA SALA DE SESIONES DEL CONSEJO REGIONAL.

AGENDA:

- Oficio N° 027-2018/GOB.REG.HVCA/GR. 1. - Autorización para suscribir convenio de
- interinstitucional entre el gobierno regional Huancavelica y la empresa minera Sierra Antapite S.A.C.

 Oficio N° 040-2018/GOB.REG.HVCA/GR. Autorización para suscribir convenio de cooperación interinstitucional entre el gobierno regional Huancavelica y la universidad nacional de Huancavelica.
- Oficio Nº 038-2018/GOB.REG.HVCA/GR. Declarar de necesidad pública la creación e implementación de una infraestructura física para el centro cultural de la región Huancavelica y otros.
- Oficio Nº 005-2018-FEDEH-HVCA. Solicitud de Nulidad de concurso público para procurador público regional y procurador adjunto.
- Oficio Nº 33-2018/GOB.REG.HVCA/GGR. Creación del Comité Ejecutivo Regional Exportador CERX.
- Informe del Director Regional de Salud sobre la solicitud de ex trabajadores de DIRESA sobre sinceramiento y regularización de pensiones.
- Oficio Nº 850-2017/GOB.REG.HVCA/GGR. Aprobación de donación a favor de las unidades de gestión
- educativa local de Acobamba, Angaraes, Taycaja. Churcampa. Huancavelica y Surcubamba.

 Informe del director de la Oficina de Supervisión y Liquidación sobre los proyectos ejecutados y según ficha 8. siguen registrados en fase de inversión.
- Informe del Gerente Regional de Desarrollo Social sobre, la implementación de la ordenanza regional que promueve las practicas pre profesionales subvencionadas, así como de los proyectos sociales que viene ejecutando a nivel regional.
- Informe del Director de la Oficina de Logística y Sub Gerente de Obras sobre la contratación directa para la intervención del cerro Hatun Rumi en el distrito de Acostambo, así como del estado situacional de la ejecución a la fecha.
- Oficio Múltiple Nº 02-2018-PACA/PA, Designación de representantes del Consejo Regional ante Asamblea
- 12. Designación de representantes del Consejo Regional ante la Asamblea de las Mancomunidades Regionales Ica Huancavelica y Los Andes.

Huancavelica, 30 de enero del año 2018.

Ching Abog. LUZ I MATAMOROS GARCÍA.

GOBIERNO REGIONAL/DE HUANCAVELICA CONSEJO REGIONAL

> Consejo Regional de Huancavelica Jr. Torre Tagle Nº 336-Cercado Teléfono, 067-451268